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Słowo RedaKcJi

niniejszy zeszyt „Śląskich studiów historyczno-teologicznych” zamyka okres 
pięćdziesięciu lat istnienia czasopisma. Jeśli ten jubileusz stanowi powód do świę-
towania, to dzieje się to wyłącznie w duchu wdzięczności wobec wszystkich au-
torów i członków zespołów redakcyjnych, dzięki którym pismo wypełniło swoją 
obecnością całe półwiecze i dało przez ten czas okazję do pogłębionych studiów. 
Wokół „Śląskich studiów” i w jakiejś mierze dzięki nim rozwijało się śląskie 
środowisko teologów, a wśród nich historyków kościoła. spoglądając z drugiej 
strony, czasopismo stało się świadkiem przemian tego środowiska – aż po struk-
turalne okrzepnięcie w postaci Wydziału teologicznego uniwersytetu Śląskiego 
w katowicach. nie można pominąć tego spostrzeżenia, gdy zważy się, że decy-
zja o założeniu ssht w 1968 roku pozostawała w korespondencji z powołaniem 
do istnienia tegoż uniwersytetu. dzisiaj razem z pięćdziesięcioletnią uczelnią –  
i jako jej współpracownicy – świętujemy i naszą rocznicę. spoglądając z perspek-
tywy półwiecza, można pokusić się o refleksję, że tamta decyzja biskupa herberta 
Bednorza miała w sobie coś z prorockiego gestu. uniwersytet Śląski powstawał  
w czasach, w których obecność teologii na uczelni państwowej była nie do pomy-
ślenia. założyciele ssht pokazali, że warto podejmować dalekosiężne inicjatywy 
nawet w czasie niepomyślnym, a potem cierpliwie czuwać nad ich rozwojem. 

Środowisko teologiczne na górnym Śląsku rozwija się w strukturach uniwer-
sytetu i wokół nich. Mamy nadzieję, że słowo „rozwój” może być odniesione także 
do ssht. sporo zmieniło się w kształcie pisma, w technikach jego tworzenia. 
nowe technologie stawiają wymagania profesjonalizacji działań i pogłębionej 
współpracy poszerzającego się zespołu współpracowników. Środowisko nauko-
we wciąż poszukuje właściwych kryteriów oceny poziomu czasopism. do tych 
wymogów trzeba się dostosowywać. nie ma jednak wątpliwości, że w centrum 
pracy redakcji wciąż pozostaje troska o poziom naukowy publikowanych prac, 
o rzetelność badań i ich wyników, o zachowanie wysokich standardów etycznych. 

Jubileusz pięćdziesięciolecia upoważnia nas do zmodyfikowania kształtu ni-
niejszego numeru czasopisma. dużą część zajmują w nim materiały przygotowane 
specjalnie na tę okazję. Poza okolicznościowym przedstawieniem historii periody-
ku znaleźć tu można szereg prezentacji zagadnień rozwijanych w artykułach za-
mieszczanych w ssht w minionym półwieczu. są one ułożone tematycznie, we-
dług wybranych działów teologii oraz innych dyscyplin. dają interesujący wgląd 
w preferencje badawcze autorów (głównie środowiska śląskiego), w ten sposób być 
może najlepiej zdając sprawę z faktycznych projektów naukowych, prowadzonych 
nieraz przez wiele lat. na uwagę zasługuje także omówienie tematyki recenzji, 
odsłaniające jakoś upodobania czytelnicze środowiska publikujących teologów. 
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Świętowanie nie powinno jednak przesłonić zadania najistotniejszego. W ni-
niejszym wydaniu ssht nie zabrakło bieżących artykułów naukowych, przyję-
tych przez redakcję, choć ze względów objętościowych ograniczono nieco ich licz-
bę. także recenzje i sprawozdania świadczą o aktywności naukowej środowiska. 
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